
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 1038 del 29/12/2017

UOC SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

ACQUISIZIONI IN ECONOMIA. PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI
DELL'ART. 63 CO. 2) LETT. B) PUNTO 2) D.LGS. N. 50/2016. AFFIDAMENTO
DIRETTO PER LA FORNITURA DEL MODULO SOFTWARE "GIADA" PER
LA GESTIONE DELLA SCHEDA RENDICONTO AFFRANCATRICE ASCOM
SYSTEM 220. CIG [ZB52115F2C]

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: ACQUISIZIONI IN ECONOMIA. PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 63 CO.
2) LETT. B) PUNTO 2) D.LGS. N. 50/2016. AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DEL
MODULO  SOFTWARE  "GIADA"  PER  LA  GESTIONE  DELLA  SCHEDA  RENDICONTO
AFFRANCATRICE ASCOM SYSTEM 220. CIG [ZB52115F2C]

Direttore  UOC SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

Premesso che:

 L’ufficio protocollo di questa Azienda, afferente all’UOC Affari Generali, ha in dotazione una
macchina affrancatrice “Ascom Hasler System 220 Plus”, per la spedizione della posta;

 la Ditta “AGV automazione”,  Concessionaria Ascom Hasler  per il  Centro-Sud Italia è la
fornitrice della suddetta macchina affrancatrice e della relativa manutenzione;

 la UOC Affari Generali ha chiesto a questa UOC, di acquistare un software, in grado di
informatizzare e migliorare il lavoro di gestione della posta da spedire;

 questa UOC, ha provveduto a contattare, la Ditta fornitrice della suddetta macchina per
assicurarsi dell’esistenza di un software che permetta l’interfacciamento tra la macchina
affrancatrice in questione e i computer in dotazione all’ufficio Protocollo e successivamente,
verificatane l’esistenza, ha provveduto a richiedere un preventivo per l’eventuale fornitura,
come risulta da mail allegata;

 la Ditta “AGV automazione”, con mail del 27/11/2017 in copia allegata, ha fatto pervenire un
preventivo per la fornitura e per l’istallazione del nuovo software “GIADA” per la gestione
della scheda di rendiconto dell’affrancatrice “Ascom Hasler System 220 Plus”, dell’importo
di € 220,00 più iva.

 Il Direttore Amministrativo, in data 31/11/2017, vista l’utilità e l’efficienza della procedura
informatizzata  ha  espresso  parere  favorevole,  all’acquisizione  del  sopracitato  software
“GIADA”, in copia allegata.

Considerato che:

 il decreto n.58 del 18.07.2017 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del
piano di rientro del settore sanitario regionale Campania prevede che “per gli acquisti di



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

beni, attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo pari o inferiori ad e 50.000,00,
le Aziende Sanitarie possono porre in essere autonome procedure di acquisto..”;

 l’importo delle fornitura di  cui  il  presente provvedimento,  a termini  dell’art.36 del  co.29,
lett.a)  del D.Lgs n.50/2016,  essendo inferiore ad e 40.000,00 (iva esclusa) consentono
l’affidamento diretto della stessa;

 la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione  conformi  alla
normativa vignette in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito aziendale.

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa, di:

1. prendere atto del preventivo della Ditta “AGV automazione” per la fornitura e l’istallazione
del nuovo software “GIADA” per la gestione della scheda di rendiconto dell’ affrancatrice
“Ascom Hasler System 220 Plus” ad acquistarlo per un importo pari a € 220,00 più iva.   ;

2. imputare la spesa complessiva di € 268,40 IVA al 22% inclusa, sull’autorizzazione n.113
sub 25 conto economico 502020115 del bilancio 2017;

3. trasmettere  copia  della  presente  determinazione  al  collegio  sindacale,  all’uoc  gestione
economico-finanziaria e della progettualità europea;

4. pubblicare integralmente la presente determinazione.

        Il direttore uoc 

               sistemi informativi aziendali 

      dr. Giovanni Sferragatta  





REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

UFFAUT

2017

502020115

SERVIZI DI ASSISTENZA INFORMATICA

113€268,40

28/12/2017

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

25

€0,00

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 1038 del 29/12/2017
UOC SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

ACQUISIZIONI IN ECONOMIA. PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 63 CO. 2)
LETT. B) PUNTO 2) D.LGS. N. 50/2016. AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DEL
MODULO SOFTWARE "GIADA" PER LA GESTIONE DELLA SCHEDA RENDICONTO
AFFRANCATRICE ASCOM SYSTEM 220. CIG [ZB52115F2C]

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 29/12/2017 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Gaetano Gubitosa

Redatto da

Enrico Picazio Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Giovanni Sferragatta - UOC SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GIOVANNA




